

# Trochę inny przewodnik

Data publikacji: 9.12.2022 17:37

Osoby na wózkach, rodzice z dziećmi, osoby starsze – turyści z niepełnosprawnością ruchową też podróżują i chcą poznawać nasz region i województwo. Przygotowano dla nich przewodnik.

Przewodnik "Śląskie Bez Barrier", fot. mat.pras.

Jeśli nie masz pomysłu na wycieczkę bliższą i dalszą po Województwie Śląskim to z pomocą może przyjść Ci nowy przewodnik turystyczny Śląskiej Organizacji Turystycznej „Śląskie bez barier”, który zawiera gotowe propozycje 68 wycieczek po najpiękniejszych miejscach w województwie śląskim, zaplanowanych i skomponowanych tak, aby były dostępne dla każdego, również dla osób, dla których podróżowanie i zwiedzanie wiąże się z ograniczeniami wynikającymi na przykład z racji wieku czy niepełnosprawności, ale też np. rodzice z dziećmi, również tymi maleńkimi w wózkach i wszyscy inni turyści.

**- W przewodniku znajduje się 68 gotowych propozycji wycieczek po województwie śląskim. Każda propozycja wycieczki, poza informacjami o jej długości i czasie przebycia oraz o tym jakie ciekawe obiekty turystyczne znajdziemy na jej trasie i dlaczego warto się na nią wybrać, zawiera również praktyczne wskazówki, np. gdzie zaparkować, czy można dojechać komunikacją publiczną oraz informacje, np. o nawierzchni, poziomie trudności trasy, o tym czy trasa jest możliwa do przebycia samodzielnie, czy potrzebny będzie asystent dla osoby z niepełnosprawnością. To informacje które są bardzo istotne dla turystów poruszających się na wózkach** – informuje Agnieszka Sikorska – Dyrektor Śląskiej Organizacji Turystycznej.

Każda z proponowanych tras jest opatrzona niezbędnymi informacjami praktycznymi, potrzebnymi w zaplanowaniu wycieczek: od sugerowanych miejsc parkingowych, poprzez szczegółowe opisy tras oraz ich nawierzchni, po informacje o dostępności obiektów i atrakcji turystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb turystów z niepełnosprawnością ruchową.

Trasy opracowane przez autora przewodnika zostały przez niego również zweryfikowane w terenie w trakcie wielokrotnych wycieczek, również z turystami poruszającymi się na wózkach.

**Atrakcje Śląska Cieszyńskiego** umieszczono w zakładce „Beskidy i Śląsk Cieszyński” oraz „Cieszyn i okolice” oraz częściowo „Bielsko i okolice” (m.in. wycieczka „Pętla w Jaworzu”) i mamy w nim do wyboru różne wycieczki, m.in. po Ustroniu, Cieszynie, na Równicę, do Zameczku Prezydenta RP w Wiśle, szlak na Stecówkę czy do Centrum Koronki Koniakowskiej i wiele innych.

Przewodnik „Śląskie bez barier” został wydany w wersji drukowanej w nakładzie 2 tys. egzemplarzy i dostępny jest w Śląskiej Organizacji Turystycznej. Przewodnik znajdziesz na stronie: <https://www.slaskie.travel/article/1020295>

Red.